Republica Moldova Республика Молдова
CONSILIUL СОВЕТ

MUNICIPAL BĂLŢI МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ
№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

О внесении изменения в решение Совета
мун. Бэлць № 11/69 от 31.07.2018 г. «О
выделении в наем квартиры №  по ул.

,    »

В соответствии п. d), b) ч. (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном
публичном управлении,  Законом РМ № 75 от 30.04.2015 г. о жилье, Законом РМ № 1324-
XII от 10.03.1993 г. о приватизации жилищного фонда с последующими изменениями и
дополнениями, ч. (3) ст. 19 Закона РМ № 338 от 15.12.1994 г. о правах ребёнка, Законом
РМ № 140 от 14.06.2013 г. об особой защите детей, находящихся в ситуации риска, и
детей, разлучённых с родителями, заявлением   ( )  (

), зарегистрированным в примэрии мун. Бэлць под № от  г.,
а также представленными документами, и учитывая рекомендации общественной
комиссии по жилищным вопросам (протокол № 3 от 06.09.2024 г.), –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Исключить словосочетание «без права приватизации» в п. 1 решения Совета мун.
Бэлць № 11/69 от 31.07.2018 г. «О выделении в наем квартиры №  по ул.

,  ».
2. Настоящее решение может быть оспорено в суде мун. Бэлць (местонахождение:

Центр, ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно
положениям Административного кодекса РМ № 116 от 19.07.2018 г.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению
имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на V
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета
муниципия Бэлць Ирина Сердюк